
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 
 

 

 

Decreto nº 1.987/2018, de 21 de Junho de 2018. 

 

Homologação do deferimento e indeferimento das inscrições do Edital de Concurso 

Público nº. 001/2018 e dá outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições do 

Concurso Público nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 137 Adelaide Reinehr Deferida 

2 363 Alerson Körbes Deferida 

3 722 Alessandra Kavalek Peretto Deferida 

4 25 Aline Andressa Soares Veiga Deferida 

5 1132 Aline Schmitz Kirchhof Deferida 

6 1026 André Kuhn Deferida 

7 616 Cristian Fabiano Fontoura Deferida 

8 1155 Cristian Fernando Thomaz Deferida 

9 141 Cristina Liliane Thums Oberger Deferida 

10 1176 Cristina Walter Meotti Deferida 

11 313 Daiane Kraemer Deferida 

12 734 Daieli Araujo Maciel Deferida 

13 909 Dalvana Schaefer Deferida 

14 1082 Dayane Bieger Deferida 

15 367 Eduarda Da Costa Deferida 

16 882 Eduarda Engroff Deferida 

17 776 Elaine Da Silva Souza Deferida 

18 233 Eliane Lúcia Schaefer Deferida 

19 8 Elias Souza Custódia Deferida 

20 185 Elise Beatriz Rabuske Deferida 

21 494 Everton Henn Deferida 

22 678 Fabiana De Marchi Deferida 

23 607 Fábio Schuster Deferida 

24 446 Fabiola Rafaela Foltz Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

25 1029 Fernanda De Marchi Dal Bem Deferida 

26 923 Fernanda Staub Deferida 

27 33 Francieli Alves Dos Santos Deferida 

28 85 Franklin Antônio Mezzomo Deferida 

29 496 Ines Gluitz Deferida 

30 1102 Ivanise Fidelis Deferida 

31 719 Ivonei Alexandre Lazarotto Deferida 

32 408 Jaíne Griebeler Deferida 

33 780 Janete Casanova Deferida 

34 568 Jaqueline Schwengber Deferida 

35 575 João Marcelo Souza Do Amaral E Silva Deferida 

36 1131 Jonilto Godois Deferida 

37 1168 Kamille Hammerschmitt Deferida 

38 165 Kátia Schröder Polis Deferida 

39 1064 Leticia Larsen Bonett Deferida 

40 1112 Lilian Domingues Banach Deferida 

41 906 Lizandra Garmus Deferida 

42 1173 Lucas Vinicius Bueno Deferida 

43 946 Luciane Odete Tumelero Guerra Deferida 

44 1001 Luis Henrique Saurin Bieger Deferida 

45 81 Marcelo Henrique Bordignon Deferida 

46 893 Marcelo Matte Rodrigues Deferida 

47 582 Marciele Wilbert Deferida 

48 628 Mariane Baumgratz Deferida 

49 522 Mayara Luíza Weber Deferida 

50 778 Michele Aline Pedrozo Deferida 

51 704 Mônica Hochscheidt Deferida 

52 561 Natácia Nicknig Fabi Deferida 

53 121 Pâmela Teloeken Wagner Deferida 

54 700 Patrícia Raquel Meotti Deferida 

55 319 Poliana Venturini Della Flora Deferida 

56 518 Priscila Pisoni Deferida 

57 827 Roberto Ligorio Reichert Deferida 

58 919 Rosangela Sigulin Pelissari Deferida 

59 1130 Rosemeiry Baraba Deferida 

60 370 Rosilette I. O. Kautzmann De Castro Deferida 

61 652 Solange Beatris Melz Deferida 

62 1089 Solange Schneider Deferida 

63 1161 Suelen Concatto Deferida 

64 595 Tatiane Rother Deferida 

65 1087 Vanda Maria Michels Deferida 

66 600 Vanessa Weber Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

67 849 Willian Kowalczuk Ferst Deferida 

    AGENTE DA DEFESA CIVIL  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 863 Adriane Garbin Deferida 

2 84 Alan Marcos Steffen Deferida 

3 458 Alexandro Fernandes Deferida 

4 1037 Aurélio De Sousa Feliciano Deferida 

5 740 Batista Reinehr Deferida 

6 635 Carlos Eduardo Wolhmuth Deferida 

7 665 Christian Neiss Deferida 

8 564 Cleison Adiel Ritter Deferida 

9 1167 Cristiane Alles Deferida 

10 705 Cristiano Muller Rodrigues Deferida 

11 984 Deocir Rhoden Deferida 

12 890 Eduardo Dauernheimer Deferida 

13 531 Eduardo Giehl Deferida 

14 399 Eloi Roque Andriotti Deferida 

15 484 Franciele Carla De Valle Deferida 

16 117 Franciele Deters Deferida 

17 619 Geovan Meurer Deferida 

18 66 Gustavo Marangon Deferida 

19 969 Gustavo Mayer Deferida 

20 796 Hérica Ângela Dalmonte Deferida 

21 354 Janaína Letícia Vargas De Araújo Brasil Deferida 

22 1077 Janete Wuitschick Deferida 

23 651 Janice Andreia Paludo Weirich Deferida 

24 987 Joana Inês Reichert Deferida 

25 445 José Augusto Buss Deferida 

26 1095 José Pereira Deferida 

27 1083 Josieli Pietro Biasi Deferida 

28 812 Júlia Cristina Taffarel Gralha Dos Santos Deferida 

29 37 Junior Felicete Deferida 

30 432 Jussara Kreisig Deferida 

31 396 Kátia Mileni Melz Deferida 

32 1057 Lais Paula Trevizan Deferida 

33 581 Linara Gossler Deferida 

34 132 Lucas Lamb Koelln Deferida 

35 679 Luiz Ricardo Baptista De La Vega Silva Deferida 

36 412 Luviane Pavan Deferida 

37 995 Maikon Paulata Deferida 

38 576 Marcelo André Hoffmann Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

39 10 Marciane Grezele Deferida 

40 892 Micheli Specht Deferida 

41 1058 Naor Da Silva Ferreira Deferida 

42 1063 Nicolau Klock Deferida 

43 583 Raquel Cristina Lazarotto Deferida 

44 433 Renan Paulo Ludwig Deferida 

45 794 Roberto Luiz Schmeling Deferida 

46 588 Simone Rockenbach Deferida 

47 373 Tailine Winkelmann Deferida 

48 1104 Tamires Guerra Deferida 

49 208 Thalia Formagini Dos Santos Deferida 

50 608 Valdir Vier Deferida 

51 675 Valmor Vogt Deferida 

52 708 Vanderlei Weber Deferida 

53 730 Vanessa Ribeiro Dos Santos Deferida 

54 1149 Vilmar Antonio Kaefer Deferida 

55 1073 Vinicius Rother Heck Deferida 

56 709 Vitor Afonso Pauli Deferida 

57 605 William Witt Deferida 

    AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1061 Adriano Junior Anschau Deferida 

2 789 Ana Lúcia Scantamburlo Deferida 

3 940 Carlise Back Baumgratz Deferida 

4 423 César Roger Urnau Deferida 

5 585 Cibele Ott Deferida 

6 229 Cleiton Hanzen Deferida 

7 961 Débora Carla Revers Deferida 

8 688 Edilaine Carla Marina Deferida 

9 346 Elaine Melz Deferida 

10 1125 Elizângela Geremia Deferida 

11 963 Eloisa Thomas Deferida 

12 944 Evelyn Caroline Torres Deferida 

13 1070 Fernanda De Oliveira Candeia Vier Deferida 

14 125 Gabriel Oliveira Deferida 

15 49 Gabriela Bisolo Deferida 

16 1163 Gisele Welter Bertollo Deferida 

17 883 Glaci Weis Engroff Deferida 

18 901 Ivanice Schaefer Deferida 

19 970 Jane Erhart Deferida 

20 1011 Jaqueline Maria Schmitz Hanauer Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

21 453 Kristy Flach Deferida 

22 1062 Larissa Iara Andres Hauschild Deferida 

23 977 Luana Clem Deferida 

24 1154 Lucas Stoffel Eidt Deferida 

25 429 Luís Eduardo Zanin Deferida 

26 424 Marisete Radke Deferida 

27 181 Maritanya Pietro Biasi Deferida 

28 1030 Marlei Gihel Bieger Deferida 

29 808 Marlene Schoenberger Gava Deferida 

30 891 Olavo José Wink Deferida 

31 674 Oscar Valter Schmidt Deferida 

32 441 Pamela Bianca Bussiol Deferida 

33 214 Patricia Carina Schoenberger Deferida 

34 630 Patrícia Sehn Deferida 

35 152 Pietra Emanueli Cé Deferida 

36 542 Ruan Fernandes Varela Deferida 

37 265 Sabrina Pollo Deferida 

38 345 Simone Pinto Deferida 

39 389 Vanderlei Rossa Deferida 

    AGENTE DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 856 Daniel Epping Deferida 

2 9 Edemar José Epping Deferida 

3 505 Edson Spohr Deferida 

4 663 Jean Júnior Teloeken Deferida 

5 1101 Narciso Luiz Sturm Deferida 

6 753 Valdinei Roger Kunz Deferida 

7 936 Valmir Rossa Deferida 

    ATENDENTE DE FARMÁCIA 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1117 Adriana Hoeffel Deferida 

2 799 Marilei Horn Deferida 

    AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 472 Gilberto Epping Deferida 

2 491 Laerte Hofmann Deferida 

3 954 Leandro Welchen Deferida 

4 1006 Marcio Rother Deferida 

    



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 486 Adriana Da Rosa Ferreira Deferida 

2 775 Brayan Ewerton Rodigheri Deferida 

3 612 Bruna Roberta Schwantes Hachmann Deferida 

4 260 Carine Luiza Nicodem Deferida 

5 543 Carla Cristina Ulrich Deferida 

6 1007 Cleusa Maria Giordani Deferida 

7 772 Daniele Klein Deferida 

8 380 Denise Konrad Deferida 

9 215 Diane Konrad Deferida 

10 739 Diego Luan Immig Deferida 

11 694 Eliziane Da Rosa De Oliveira Deferida 

12 451 Felipe Kessler Toillier Deferida 

13 894 Francisco Nicolau Dill Deferida 

14 444 Gilmar Petzold Deferida 

15 1150 Giovani Sturmer Deferida 

16 601 Janete Maria Andres Pauli Deferida 

17 720 Janice Eidt Lazarotto Deferida 

18 985 Janice Maria Wuitschick Do Nascimento Deferida 

19 417 Joel Christ Deferida 

20 525 Joel Godois Deferida 

21 693 Juliane Klein Deferida 

22 991 Julita Ana Stulp Rossa Deferida 

23 210 Liane Nos Deferida 

24 960 Lovani Hammes Deferida 

25 1106 Luan Daniel Hickmann Goetz Deferida 

26 1023 Luis Carlos Do Nascimento Deferida 

27 777 Marilei Correia Dos Santos Deferida 

28 41 Marise Correia De Alencar Deferida 

29 264 Michel Odenir Strack Deferida 

30 945 Neli Bohnen Mayer Deferida 

31 683 Ofrásio Vicente Tavares Deferida 

32 403 Rafaele Dietz Deferida 

33 1160 Raquel Luíza Schoeninger Kunst Deferida 

34 352 Raquel Minozzo Deferida 

35 667 Rosilei Casanova Deferida 

36 1024 Sandra Verissimo Deferida 

37 323 Silvani Maria Do Nascimento Deferida 

38 1129 Tatiana Godois Deferida 

    ENFERMEIRA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1019 Adriane Karal Deferida 

2 1124 Aionny Pikua Deferida 

3 787 Alana Camila Schneider Deferida 

4 46 Aline Loebens Deferida 

5 482 Alini Amabil Balbinot Deferida 

6 654 Alyne Mendes Correia Deferida 

7 307 Ana Flavia Bresolin Librelotto Deferida 

8 937 Ana Julia Provin Deferida 

9 1017 Angela Maria Gomes Deferida 

10 810 Angelo Zangalli Deferida 

11 115 Bernadete Bueno De Camargo Deferida 

12 90 Bruna Carla Villa Deferida 

13 241 Camila Alessio Deferida 

14 138 Carine Berwig Deferida 

15 868 Carla Diana Reichert Deferida 

16 1134 Carline Cristina Riffel Deferida 

17 234 Cecília Rauta Deferida 

18 760 Cíntia Camila Meurer Deferida 

19 87 Cladiane Dos Santos Deferida 

20 614 Claudete Maria Kuhn Deferida 

21 999 Claudia De Medeiros Deferida 

22 148 Daiana Aparecida Walker Nascimento Rintzel Deferida 

23 1051 Daniela Graczyk Deferida 

24 65 Daniele Guerra Deferida 

25 744 Daniele Schoeninger Deferida 

26 620 Danieli Covalski Deferida 

27 55 Danielle Araújo Dantas Deferida 

28 170 Danilusi Trindade Deferida 

29 147 Debora Calza Deferida 

30 1180 Débora Cristina Fávero Deferida 

31 202 Deisi Flach Follmann Deferida 

32 920 Deisi Graczyk Deferida 

33 526 Denize Patrícia Lamb Deferida 

34 761 Denner Regis Urel Deferida 

35 627 Diana Simon Deferida 

36 843 Edilaura Gaspar Da Silva Kowalczuk Ferst Deferida 

37 63 Eliana Hahn Deferida 

38 976 Elisandra Cristina Martins Deferida 

39 523 Elisangela Costa Lima Deferida 

40 153 Elisete Teresinha De Moura Deferida 

41 1079 Enize Ereno Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

42 48 Fabiane Storck Deferida 

43 879 Fernanda Engroff Deferida 

44 415 Franciele Rasch Deferida 

45 247 Franciele Schwaab Simon Deferida 

46 388 Francieli Hollas Deferida 

47 316 Francieli Luana Nielsson Deferida 

48 1045 Giovana Dallemole Paloschi Deferida 

49 1018 Greici Kelli Tolotti Deferida 

50 1015 Iracema Cherobin Massing Deferida 

51 690 Jairo Luiz Anschau Deferida 

52 238 Jaqueline Griebeler Preuss Deferida 

53 1074 Jaqueline Pasini Deferida 

54 64 Jéssica Schaurich Deferida 

55 273 Jonas Kummer Deferida 

56 528 Jose Sebastiao Guimaraes Ferreira Deferida 

57 292 Joselaine Gomes Da Silva Deferida 

58 237 Juliana Ribeiro Deferida 

59 382 Juliane Scherer Deferida 

60 658 Kleberton Ricardo Tesser Deferida 

61 1116 Laysa Cristina Dreyer Deferida 

62 15 Lethielle Vanessa Goulart Deferida 

63 978 Leticia Rinaldi Deferida 

64 974 Liane Teresinha Schroeder Deferida 

65 436 Lidiane Klement Deferida 

66 22 Lilian Berger De Oliveira Deferida 

67 416 Liliane Pereira Kummer Deferida 

68 975 Luiz Fernando Gonçalves De Moraes Deferida 

69 718 Maiara Ariane Nichel Deferida 

70 503 Maiara Dais Schoeninger Deferida 

71 98 Maikeli Andresa Kosloski Deferida 

72 866 Mariane Schlickmann Deferida 

73 296 Marilene Carteri Deferida 

74 840 Marlene Stefanon Paganini Deferida 

75 512 Marli Lazarotto Deferida 

76 860 Milena Djesica Bevilaqua Deferida 

77 1043 Mirian Vauza Welter Deferida 

78 163 Moíse Ruth Angnes Deferida 

79 464 Mônica Bernardi Deferida 

80 701 Noeli Fatima Pereira Deferida 

81 383 Patricia Barbieri Deferida 

82 825 Patricia Tatiane Kuttner Deferida 

83 1013 Paulo Jose Massing Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

84 219 Priscila Finatto Deferida 

85 1166 Rafaela Fátima De Godoi Deferida 

86 39 Raquel Taís Lintener Deferida 

87 45 Renata Balensiefer Deferida 

88 837 Rodolfo Artur Picolotto Grevetti Deferida 

89 404 Samantha Samile Toillier Deferida 

90 406 Scheila Eidt Deferida 

91 283 Sidiani Terezinha Carossi Deferida 

92 907 Simone Bisigo Deferida 

93 569 Simone Orth Deferida 

94 118 Solange Tareli Deferida 

95 713 Tailine Cristina De Lucca Deferida 

96 13 Taise Aparecida Berwanger Deferida 

97 697 Taissana Dezanetti Deferida 

98 306 Thainá Monção Gasperin Deferida 

99 419 Thays Carolina Alves Bukowski Deferida 

100 356 Vanderleia Kretschmer Maestri Deferida 

101 1039 Vanessa Brugnerotto Deferida 

102 225 Vitelio Luis De Lima Deferida 

    FISIOTERAPEUTA 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1091 Alessandra Paula Salerno Deferida 

2 545 Alexandre Dalmina Deferida 

3 1081 Aline Spironello Deferida 

4 859 Anderson Dos Santos Brazilio Deferida 

5 877 Betina Becker Flach Deferida 

6 504 Bruna Marcon Deferida 

7 1034 Claire Mari De Souza Tomé Feliciano Deferida 

8 197 Cristine Dalmagro Deferida 

9 198 Diany Lunardi Deferida 

10 174 Elizangela Ballestreri Hetzel Deferida 

11 209 Ellen Cristina Reis Deferida 

12 12 Erasmus Grings Deferida 

13 781 Fabio Ambrosio Perotto Deferida 

14 365 Ianca Sturmer Deferida 

15 341 Irene Lucia Schroeder Deferida 

16 1158 Janaina Santos Da Silva Deferida 

17 1138 Joana Gabriella Bianchi Deferida 

18 203 Julia Grasel Deferida 

19 191 Manuela Lazaretti Pereira Deferida 

20 217 Mariana Spies Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

21 224 Paula Maiara Pereira Deferida 

22 332 Sinara Gabriel Deferida 

23 299 Tamires Carolo Deferida 

24 1055 Vanessa Benetti Deferida 

    MECÂNICO GERAL  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 836 Adilson Oreuss Deferida 

2 1050 Anderson Luis Loeblein Deferida 

3 989 Cleber Cesar Favero Deferida 

4 498 Cleiton Rempel Wagner Deferida 

5 599 Eliseu Kothe Deferida 

6 727 Eriton Hammerschmiedt Deferida 

7 671 Gilnei Thome Bourscheidt Deferida 

8 943 Jean Rizzotto Kraemer Deferida 

9 278 Mauricio Carbonara Deferida 

10 664 Pedro Canisio Deters Deferida 

11 279 Rodrigo Afonso Meurer Kraemer Deferida 

12 1148 Rodrigo Seidel Deferida 

13 1059 Vitor Hugo Meneguzzi Deferida 

    MÉDICO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 793 Aliny Reberte Deferida 

2 800 Almir José Miguel Junior Deferida 

3 80 Ana Helena Schwarz Deferida 

4 1156 André Javier Lemos Deferida 

5 113 Antônia Célia Moura Martins Deferida 

6 834 Bruna Batistone Bertachi Deferida 

7 1135 Caren Pasini Lucca Deferida 

8 377 Cássio Kadri Monteiro Deferida 

9 994 Danillo Dos Santos Francisco Deferida 

10 474 Deneb Borrego Arbella Deferida 

11 372 Dionísio Gobbi De Mello Córdova Deferida 

12 102 Eliane Albarello Deferida 

13 527 Eridson Posttal Marques Deferida 

14 187 Erika Vanessa Rocha Falconi Deferida 

15 861 Felipe Pininga Pessoa De Asevedo Deferida 

16 1068 Gabriel Calixto Barbosa Alves Deferida 

17 733 Geisson Toseto Zanotto Deferida 

18 291 Giovanni Boccáccio Anacleto Cavalcante Deferida 

19 120 Gustavo Torres Barros Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

20 1009 Jeferson de Souza Tavares Nunes Deferida 

21 747 Jefferson Fernandes Carvalho Mota Deferida 

22 841 Jefferson Silveira Deferida 

23 642 Júlia Geller Eidt Deferida 

24 402 Karina Baggio Wrubel Deferida 

25 872 Lucas Natale Cardoso Deferida 

26 625 Luis Enrique Dominguez Pupo Deferida 

27 854 Magalys Cuza Puig Deferida 

28 287 Melania Karol Anacleto Cavalcante Deferida 

29 578 Rafael Barros Alves De Carvalho Deferida 

30 1127 Rafael Caetano Do Amaral Deferida 

31 244 Rafaela Da Silva Bottin Deferida 

32 438 Renato Fontes Gomes Deferida 

33 114 Roberta Goldmeier Deferida 

34 3 Vitor Bastos Brandalise Deferida 

35 514 Wagner De Cesare Deferida 

36 510 Yusleidy Moreno Pinero Deferida 

    MESTRE EM EDIFICAÇÕES  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1033 Diego Augusto Scherer Deferida 

2 1075 Evandro Rubens Drumm Deferida 

3 488 Genesio Francener Deferida 

4 485 Gilson Bonho Deferida 

5 762 Helmut Schmidt Deferida 

6 728 Marcelo Heinrich Lehnhoff Deferida 

7 988 Mario Gaspar Scheren Deferida 

8 516 Rodinei Toillier Deferida 

    MOTORISTA DE VEÍCULO DE PASSAGEIRO (CNH CATEGORIA “D”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1093 Alexandre Seger Deferida 

2 162 Álvaro Klein Deferida 

3 880 Calixto Habacuc Wolfart Deferida 

4 562 Cladir Becker Deferida 

5 1076 Claudenir Bortolini Deferida 

6 309 Cleiton Fritzen Deferida 

7 842 Diego Werberich Deferida 

8 1141 Douglas Miguel Flach Deferida 

9 1010 Eder Ternus Deferida 

10 175 Edmar Jose De Sousa Deferida 

11 311 Elionei Tiago Formagin Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

12 164 Eliseu Kuhn Deferida 

13 1041 Everton Luiz Grapski Deferida 

14 703 Joao Jocemar Waiss Dos Santos Deferida 

15 1047 Joel Antônio Lauschner Deferida 

16 844 Joel Marcos Belloli Deferida 

17 1172 John Lenon Steffen Deferida 

18 1072 Johnes Gralha Santos Deferida 

19 649 Josué Vargas De Jesus Deferida 

20 806 Lauri Felipe Welter Deferida 

21 1175 Lauri Walter Deferida 

22 116 Leandro Ficher Machado Deferida 

23 626 Maicon Joel Mosena Deferida 

24 1164 Marcelo Garbini Deferida 

25 428 Odair Luis Ulrich Deferida 

26 924 Otinir Wagner Deferida 

27 1084 Ricardo Betu Deferida 

28 1090 Vanderlei Voltz Deferida 

29 748 Volmir Jose Frozza Deferida 

30 847 Volmir Luís Bieger Deferida 

31 456 Zelmiro Casanova Deferida 

    MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 918 Aloisio Toillier Deferida 

2 1097 Ariel Orlandi Deferida 

3 258 Aurelio Wagner Deferida 

4 95 Cristian Reckziegel Kaufmann Deferida 

5 1145 Dionircir Portela Deferida 

6 350 Elizandro Dala Picola Deferida 

7 676 Felipe Diego Melz Deferida 

8 647 Ivan Antônio Eidt Deferida 

9 938 Ivanildo Costaneski Deferida 

10 557 Jakson Paulo Weigel Deferida 

11 779 Joel Frizon Deferida 

12 655 Jose Paulo Medeiros Deferida 

13 917 Lair Jose De Oliveira Borges Deferida 

14 271 Leandro Merlo Deferida 

15 536 Leomar Flach Deferida 

16 548 Leonir Rohling Deferida 

17 290 Luan Douglas Dreyer Francener Deferida 

18 434 Luiz Eidt Deferida 

19 27 Marcelo Rhoden Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

20 1053 Marcos Da Silva Viana Deferida 

21 1153 Mauri Frizon Deferida 

22 986 Mauro Andre Do Nascimento Deferida 

23 1178 Michel Frizon Deferida 

24 1065 Monica Cristina Sora Deferida 

25 1146 Nedio Dalla Picola Deferida 

26 178 Odirlei Rigon Deferida 

27 876 Ricardo Hochscheidt Deferida 

28 611 Richard Andrey Follmann Rauch Deferida 

29 326 Sergio Back Deferida 

30 913 Sérgio Fernando Braun Genz Deferida 

31 179 Vanderlei Inacio Kuhn Deferida 

32 59 William Matheus Rhoden Deferida 

    ODONTÓLOGO 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 240 Alejandro Vargas Neto Deferida 

2 767 Alencar Cezar Benvenutti Deferida 

3 862 Aline Pemp Deferida 

4 875 Ana Yêda Mendes Gonçalves Deferida 

5 69 Andreia Sutil Da Trindade Deferida 

6 742 Aneliz Dos Anjos Iarto Deferida 

7 670 Angela Aiolfi Deferida 

8 320 Bárbara Koch Deferida 

9 691 Bruna Crusaro Deferida 

10 552 Bruna Marca Mattei Deferida 

11 157 Camila Pohlmann Deferida 

12 687 Daiane Bruna Forgiarini Deferida 

13 1027 Daniela Walker Varella Deferida 

14 300 Eloise Royer Deferida 

15 93 Fabiele Zeni Deferida 

16 996 Fernando Bonora Deferida 

17 1000 Franciele Roberta Luchese Deferida 

18 850 Gabriel Fernandes Deferida 

19 685 Grasieli Pietro Biasi Deferida 

20 1165 Guilherme Schreiner Deferida 

21 853 Helen Patricia Fernandes Deferida 

22 96 Helena Roth Deferida 

23 129 Jefferson Giovani Da Veiga Deferida 

24 62 Juciane Hoff Deferida 

25 956 Julia Mundel Deferida 

26 11 Karoline Markoski Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

27 520 Larissa Ferronatto Deferida 

28 348 Larissa Luane Soder Hentz Deferida 

29 1022 Leonardo Mantelli Reis Deferida 

30 511 Letícia Back Deferida 

31 336 Letieli Magda Figueiro Deferida 

32 873 Maguidieli Dallabrida Deferida 

33 212 Márcia Chineli Deferida 

34 17 Marina Thais Tosin Deferida 

35 497 Marine Ferro Deferida 

36 1111 Mayanne Magalhães Oliveira Deferida 

37 262 Mayara Buratti Deferida 

38 50 Michele Cristina Rama Deferida 

39 475 Murilo Felisberto Dordete Deferida 

40 586 Nathaly Black Deferida 

41 199 Pamela Giulia Schoeler Deferida 

42 644 Patricia Edina Reisdorfer Deferida 

43 765 Rafaela Backes Deferida 

44 190 Rafaela Lasta Deferida 

45 151 Renato Magalhães Vargas Deferida 

46 304 Ruy Bisognin Neto Deferida 

47 590 Samira Da Silva Carvalho Deferida 

48 449 Stephanie Daltoé Deferida 

49 899 Tayná Eliz Bortoluzzi Deferida 

50 435 Thaís Azzolini Deferida 

51 560 Thais Maiely Barichello Deferida 

52 851 Thais Regina Ferrari Deferida 

53 967 Valeria Campagnolo Deferida 

54 791 William Pierry Schwengber Deferida 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 156 Edson Luis Juvenardi Martins Deferida 

2 921 Marciano Wuitschick Deferida 

3 1005 Marcos Roberto Baumgratz Deferida 

4 804 Renan Cipriani Deferida 

5 925 Valdir Beckenkamp Deferida 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 763 Alexandre Burg Deferida 

2 672 Diego De Lima Deferida 

3 1080 Felipe Junior Spies Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

4 959 Fernando Werle Deferida 

5 538 Jeferson Zimmer Deferida 

6 144 Lucas Dalmolin Deferida 

7 487 Maicon Dill Deferida 

8 725 Marcelinho Júnior Garlet Deferida 

9 790 Marcio Braun Deferida 

10 1008 Marcio Schweickert Deferida 

11 888 Mario Luiz Beckenkamp Deferida 

12 633 Matheus Beckenkamp Deferida 

13 792 Rafael Franzen Deferida 

14 213 Rodinei Kautzmann Deferida 

15 333 Valderi Moras Deferida 

    PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 795 Alessandra Kerber Deferida 

2 517 Aline Elisa Schneider Weber Deferida 

3 1136 Aline Nunes Deferida 

4 915 Ana Beatriz Follmann Wermuth Deferida 

5 371 Ana Maria Petry Deferida 

6 811 Ana Paula Pohren Rempel Deferida 

7 1137 Andréia De Andrade Moraz Deferida 

8 935 Andréia Neiss Deferida 

9 939 Andreia Wantz Deferida 

10 489 Andressa Eidt Deferida 

11 828 Andressa Ferronatto Deferida 

12 109 Ani Beatriz Ostgen Kipper Deferida 

13 870 Beatriz Rasch Deferida 

14 211 Camila Anschau Deferida 

15 193 Camila Luiza Schmidt Deferida 

16 829 Camila Majolo Deferida 

17 83 Camila Sueli Manfe Deferida 

18 315 Camila Tibola Deferida 

19 351 Cândida Fabiana De Moura Deferida 

20 990 Carine Eva Dalmonte Sartori Deferida 

21 729 Carolina Hofer Deferida 

22 553 Caroline Ines Baumgratz Deferida 

23 466 Cristiana Schröder Deferida 

24 631 Cristiane Walter Meotti Deferida 

25 133 Cristiane Welchen Deferida 

26 895 Daiana Lucia Villa Basso Deferida 

27 643 Daiana Melz Link Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

28 407 Daiane Cristine Anschau Deferida 

29 462 Daiane Garbin Deferida 

30 716 Dalvana Franzon Deferida 

31 1031 Daniela Geremia Deferida 

32 648 Daniele Schneider Deferida 

33 858 Daniely Rambo Deferida 

34 322 Dayane Cristina Martinotto Maziero Deferida 

35 621 Debora Adriana De Brum Meurer Deferida 

36 188 Débora Alana Flach Deferida 

37 145 Debora Rasch Deferida 

38 714 Denise Scherer Deferida 

39 832 Denize Ferrari Deferida 

40 669 Dirce Maria Bevilaqua Carolo Deferida 

41 465 Ediane Ripplinger Melz Deferida 

42 845 Eliane Marta Degenhart Deferida 

43 773 Elizandra Girardi Dotti Deferida 

44 201 Eliziane Aparecida Pereira Frantz Deferida 

45 479 Fabiana Heinrich Tibola Deferida 

46 774 Fernanda Luiza Schoenberger Deferida 

47 29 Fernanda Maria Finger Deferida 

48 390 Fernanda Paparella Viapiana Deferida 

49 602 Flaviani Claudia Carboni Deferida 

50 666 Franciele Cristina Bracht Reichert Deferida 

51 657 Francieli Bottega Schneider Deferida 

52 353 Gabriela Caspers Deferida 

53 91 Graciele Klein Deferida 

54 439 Graciely Kuhn Deferida 

55 301 Greissi Marcia Flach Deferida 

56 596 Iliane Dall Agnol Deferida 

57 756 Ionara Assmann Deferida 

58 506 Ivania Ott Deferida 

59 579 Ivanice Cecconet Deferida 

60 823 Janaina Dewes Deferida 

61 731 Janaína Giehl Deters Deferida 

62 418 Janete Beilke Deferida 

63 555 Janice Bassorici Philippsen Deferida 

64 609 Jaqueline Bettio Deferida 

65 953 Jaqueline Chiesa Deferida 

66 1128 Jéssica Valquiria Hertes Deferida 

67 448 Jocilene Juliana Nievinski Pasini Deferida 

68 395 Josenara Tais Heck Deferida 

69 911 Josiani Pauli Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

70 347 Jucelene Thums Deferida 

71 645 Juliana Carollo Deferida 

72 914 Juliana Ferreira De Lima Brocco Deferida 

73 788 Kely Roberta Schmidt Deferida 

74 537 Ketlin Paula Mileski Deferida 

75 785 Laine Lorenski Deferida 

76 897 Leane Flach Kuhn Deferida 

77 236 Leidiana Kátia Konflanz Deferida 

78 680 Leoni Scheren Mombach Deferida 

79 19 Leonice Maria Wille Catto Deferida 

80 898 Liane Jacinta Finger Heck Deferida 

81 255 Luana Heberle Deferida 

82 835 Luciana Camargo Deferida 

83 770 Luciane Dewes Deferida 

84 997 Luciane Dresch Hendges Deferida 

85 570 Luciane Finger Deferida 

86 867 Luciane Schlickmann Deferida 

87 752 Maira Cristina Lazarotto Deferida 

88 632 Marciane Morás Immig Deferida 

89 327 Marciane Rohden Toillier Deferida 

90 992 Marciele Luize Kessler Deferida 

91 94 Marciele Schaefer Deferida 

92 305 Maria Elisabete Sigolin Deferida 

93 805 Marilei Christ Lehnhoff Deferida 

94 947 Marilete Staub Deferida 

95 930 Marizete Fatima Basso Trevizan Deferida 

96 515 Marli Terezinha Lisot Bertoletti Deferida 

97 889 Marlise Scherer Trevizan Deferida 

98 706 Marlize Regines Moras Deferida 

99 140 Micheli Bedin Deferida 

100 656 Michelli Rodrigues Oliveira Deferida 

101 500 Milena Paulata Deferida 

102 533 Nadia Wassmuth Deferida 

103 587 Naiana Constante De Oliveira Deferida 

104 749 Núbia Naue Deferida 

105 717 Odete Hammes Deferida 

106 981 Patrícia Fernanda Gomes Deferida 

107 68 Patrícia Maldaner Deferida 

108 926 Rafaela Thums Ebeling Deferida 

109 613 Roque Francisco Ribeiro Deferida 

110 294 Rosemeri Matte Deferida 

111 638 Rosenilda Bertol Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

112 958 Siamara Meier Deferida 

113 983 Sirlei Marafon Deferida 

114 757 Sirlei Maria Antunes Schneiders Deferida 

115 44 Sirlei Schafer Seger Deferida 

116 1016 Sirlene Stuelp Giehl Deferida 

117 23 Suelyn Caroline Reis Deferida 

118 567 Susana Michels Deferida 

119 629 Tânia Berenice Schwengber Biolcki Deferida 

120 973 Tatiana Mees Deferida 

121 751 Tatiane Aparecida Goergen Deferida 

122 885 Tatiane Müller Deferida 

123 122 Tatiane Staub Deferida 

124 216 Tatiane Teresinha Orth Becker Deferida 

125 421 Tatiane Thomas Deferida 

126 821 Tatiane Weiss Justen Deferida 

127 450 Thaise Marcia Gotz Deferida 

128 932 Vanessa Inelve Previdi Deferida 

129 437 Vânia Inês Wegner Deferida 

130 1046 Vânia Schneiders Voltz Deferida 

    PSICÓLOGO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 218 Adriana Maschio Escher Deferida 

2 597 Adriano Schaefer Deferida 

3 24 Alexandre Rigoni Gonçalves Deferida 

4 550 Aline Canonica Deferida 

5 420 Ana Gabriela Ferreira Brito Deferida 

6 431 Ana Paula De Oliveira Deferida 

7 508 Andréia Leila Yess Heberle Deferida 

8 771 Arnaldo Rasche Júnior Deferida 

9 172 Bruna Antunes Deferida 

10 92 Bruna Caroline Schoeninger Deferida 

11 246 Bruna Dreyer Deferida 

12 195 Cacieli Fernanda Ribeiro De Oiveira Deferida 

13 381 Camila Vier Deferida 

14 357 Carine Bruneto Deferida 

15 4 Carolina Poletti Deferida 

16 16 Chéuri Simonetti Deferida 

17 871 Cristiéli Teresinha Bringhenti Deferida 

18 1003 Daniela Regina Bellato Deferida 

19 256 Daniela Zeppe Deferida 

20 20 Dayanna Basso Perozzo Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

21 559 Delciana Bianchi Deferida 

22 1036 Dimitria Dahmer Santos Deferida 

23 922 Diulia Freiberger Deferida 

24 1004 Ediane Buratti Deferida 

25 47 Eduarda Da Silva Deferida 

26 965 Evandro Radaeli Deferida 

27 558 Fernanda Pilatti De Moraes Deferida 

28 1 Francieli Cristina Wingert Deferida 

29 1066 Graciane Dallemole Deferida 

30 289 Graciela Ritter Deferida 

31 105 Gustavo Pivatto Dos Santos Deferida 

32 507 Henrique Manorov Mohr Deferida 

33 721 Itamara Scariot Brutscher Deferida 

34 551 Janaina De Fatima Haas Deferida 

35 426 Jane Maria Andretta Deferida 

36 366 Jessica Luiza Tonial Turra Deferida 

37 21 Joscelaine Cristiane Cardoso Lima Deferida 

38 266 Joziane Kuhn Deferida 

39 957 Karine Zambiazi Deferida 

40 622 Katuza Carbonara Deferida 

41 282 Laura Schmidt Deferida 

42 200 Lisiane Do Amaral Cerneski Deferida 

43 391 Loridane Meotti Deferida 

44 735 Luana Yamila Bento Bittancourt Deferida 

45 358 Luciana Kayser Deferida 

46 468 Maiara Carvalho Trentin Deferida 

47 166 Maiara Lurdes Leite Deferida 

48 1071 Mariane Ozelame Deferida 

49 724 Michele Zanin Deferida 

50 235 Micheli Casia Piccinini Deferida 

51 530 Neide Wassmuth Deferida 

52 324 Paula Andressa Lopes Miri Deferida 

53 1103 Paula Ane Canssi Deferida 

54 111 Priscila Jaroseski Giron Deferida 

55 807 Renata Lais Solivo Deferida 

56 839 Scárlet Rosa De Moura Deferida 

57 1056 Tiago Da Silva Deferida 

58 106 Valquiria Jung Rosa Deferida 

59 297 Vanessa Bruneto Deferida 

60 696 Viviane Rost Deferida 

    TÉCNICO EM CONTABILIDADE  



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 108 Ademir Da Luz Deferida 

2 88 Angela Coletto Deferida 

3 204 Daiane Sehnem Deferida 

4 1012 Daniel Flach Vogt Deferida 

5 1169 Dilnei Airton Finger Deferida 

6 149 Maísa Isabela Pivatto Deferida 

7 816 Marciane Rosane Braun Deferida 

8 173 Marco Antonio Vieira Deferida 

9 745 Marisa Ludvig Deferida 

10 993 Matiéli Da Silva Borba Deferida 

11 634 Thaís Sehnem Wirth Deferida 

12 972 Valmir Klagenberg Deferida 

    TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1133 Adelise Maria Feyh Deferida 

2 686 Cassiane Roth Deferida 

3 584 Claudia Dewes Deferida 

4 160 Daiane Lottermann Gouvea Deferida 

5 1098 Daniela Mallmann Deferida 

6 1123 Fernanda Volpato Deferida 

7 998 Gicelda Mendes Deferida 

8 544 Janaína Aparecida Kochhann Dos Santos Deferida 

9 650 Ketlin Lauer Deferida 

10 826 Marcia Petry Deferida 

11 362 Marilze Formagini Deferida 

12 1021 Neusa De Lourdes Wesoloski Deferida 

13 1144 Raquel Wawrzyniak Lucas Deferida 

14 1100 Rosenilda De Sousa Deferida 

    TÉCNICO TRIBUTÁRIO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 295 Adriana Cristina Pezzuol Deferida 

2 896 Adriani Orth Deferida 

3 820 Aline Schneider Deferida 

4 277 Anderson Basso Deferida 

5 750 Anderson Luis Aimi Deferida 

6 425 Anderson Rafael Webler Deferida 

7 275 Andreia Rohden Deferida 

8 754 Aneia Baumgarten Feldhaus Deferida 

9 1109 Ariane Naue Schneider Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

10 1184 Beatriz Inê Wink Deferida 

11 1182 Beatriz Pradella Deferida 

12 723 Candida O Valcarenghi Deferida 

13 809 Carla Wolter Rauch Deferida 

14 886 Carlete Rempel Deferida 

15 398 Carlos Therence Fernandes Monteiro Deferida 

16 410 Catiane Tonsak Deferida 

17 325 Christian Eidt Deferida 

18 802 Cristiane Barbosa Deferida 

19 378 Daniel Lorenzeti Deferida 

20 254 Daniela Alves Righi Deferida 

21 910 Daniela Paula Foletto Deferida 

22 563 Deizy Haag Pedrassani Deferida 

23 123 Diego Rohr Deferida 

24 618 Djeyson Henrique Ertel Deferida 

25 1113 Djoni Emanuel Ludwig Deferida 

26 1152 Elizabete Sima Deferida 

27 736 Elizandra Bertuzzi Deferida 

28 1177 Emerson Andre Wolf Deferida 

29 182 Ezequiel Pedro Pacini Deferida 

30 934 Fabiane Rother Klein Deferida 

31 539 Fábio Maluche Deferida 

32 1078 Fernanda Jungbluth Deferida 

33 604 Fernanda Thomas Deferida 

34 593 Francine Ribeiro Borba Deferida 

35 334 Giana Dieiniffer Eschembach Deferida 

36 126 Graciela Konzen Deferida 

37 743 Iedo Adaltro Zortea Deferida 

38 1094 Ivan Carlos Rauch Deferida 

39 1159 Jair Alberti Meotti Deferida 

40 1014 Janisse Teresinha Wendling Mallmann Deferida 

41 57 Jones Schlickmann Deferida 

42 689 Joséli Teresinha Becker Hofmann Deferida 

43 176 Juliane Drebel Deferida 

44 360 Kalinka Suelyn Casanova Deferida 

45 1186 Karin Maria Lunardi Ribeiro Deferida 

46 454 Karine Epping Deferida 

47 1114 Kelly Hammes Deferida 

48 902 Leandro Mateus Fell Deferida 

49 668 Leiri Maico Rosalem Deferida 

50 194 Lilian Maria Ritter Eidt Deferida 

51 230 Lisandre Drebel Deferida 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

52 249 Lucas Matheus Lanius Deferida 

53 815 Lucas Zembruzki Deferida 

54 318 Luciano Marx Deferida 

55 615 Maicon Roberto Mahl Deferida 

56 6 Marcelo Huning Deferida 

57 280 Marcieli Wendling Deferida 

58 1054 Marcilei Wagner Deferida 

59 715 Marcos Aurelio Machado Deferida 

60 242 Mariana Santos Da Silva Deferida 

61 949 Marianna Annoni Deferida 

62 887 Mauri Klein Deferida 

63 942 Michelle Kessler Kummer Deferida 

64 1085 Nadia Franciscon Deferida 

65 732 Naíssa Carmine Schaurich Deferida 

66 100 Nayara Alves Mota Deferida 

67 971 Nelson Jair Martins Deferida 

68 1170 Paulinne Lenz Rohden Deferida 

69 221 Rafael Augusto Batistella Deferida 

70 980 Rafaela Matte Deferida 

71 574 Rejani Wagner Deferida 

72 573 Robson Haubricht Deferida 

73 2 Sabrina Soder Matte Deferida 

74 1020 Sibele Luize Hartmann Deferida 

75 1052 Simone Inês Hennicka Loeblein Deferida 

76 321 Sinara Bieger Deferida 

77 1028 Tatiane Fabiola Rosa Deferida 

78 677 Tatiane Locatelli Deferida 

79 1096 Thais Strieder Deferida 

80 1183 Thiago Ferreira Pontes Deferida 

81 196 Tiago Bracht Follmann Deferida 

82 941 Valdemir Piroca Deferida 

83 1140 Vinícius De Oliveira Andrade Deferida 

84 501 Volmir Zambiasi Deferida 

 

 Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 001/2018, do Município de 

Tunápolis/SC, as seguintes inscrições: 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 183 Andressa Mallmann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

2 1002 Angélica Brancalione 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 127 Anna Theresa Dutra 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 463 Carlete Ripplinger 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 192 Cleide Maria Dietrich 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 167 Crislaine Martins Machado 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 368 Daiane Colella Meotti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 1049 Egidio Carlos Pohlmann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 541 Erico Jose Stein 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 248 Franciele Dopke 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 411 Isabel Cristina De Jesus Oliveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 161 Ivonei Michels 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 70 Janice Seibert 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 1118 Jaqueline Eidt Cancelada pelo candidato 

15 1120 Jaqueline Eidt Cancelada pelo candidato 

16 26 Jessica Chieli Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 572 Jessica Fon 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 34 Letícia Palaver 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

19 881 Marceane Rohr 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 67 Márcia Machado 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 565 Márcia Maria Soares Da Silva Cancelada pelo candidato 

22 566 Márcia Maria Soares Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

23 874 Marcos Vinícius Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 207 Mariele Zoz 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

25 355 Raquel Fatima Lemos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

26 393 Raquel Klein Cancelada pelo candidato 

27 476 Regiane Prasniski 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

28 158 Sabrina Amanda Tosin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

29 74 Sandra Heinrichs 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

30 905 Sheila Knop Giordano Cancelada pelo candidato 

31 223 Thalia Gonçalves 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

32 1126 Tiare Lara Guth 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    AGENTE DA DEFESA CIVIL  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 493 Aelcio De Farias Soares 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 637 Ana Paula Bianchin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 135 Daniel Rodrigo Wagner 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 461 Fabiano Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 110 Fabiano Werberich 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 298 Fabio Junior Coser 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 803 Fabricio Balzan 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 168 Felipe De Andrade Alves 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 344 Fernanda De Oliveira Candeia Vier Cancelada pelo candidato 

10 206 Greyci Both Corradi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 490 Huana Cristina Staub 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 261 Juliana Tais Fon 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 817 Luiz Marcelo Ramalho 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 624 Maicon Jacoski 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 447 Maicon Klagenberg 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 40 Marcos Buzatta 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 529 Marlene Schoenberger Gava Cancelada pelo candidato 

18 532 Marlene Schoenberger Gava Cancelada pelo candidato 

19 369 

Marliane Lurdes De Andrade 

Lugarezi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

20 79 Michele Maiara De Lima Haack 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 768 Neiva Specht Jacoby 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

22 413 

Robson Rodrigo Rodrigues Da 

Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

23 252 Rodolfo Dutra De Campos Mazutti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 904 Vanderleia Lourdes Garbim Cancelada pelo candidato 

25 1038 Vanderson Paulo Garbim 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1181 Clacir Gomes 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 443 Gilmar Petzold Cancelada pelo candidato 

3 549 Kalynca Vaider Cancelada pelo candidato 

4 186 Keli Mocelin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 927 Lís Andréia Mucha Mikulski 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 864 Luciane Schlickmann Cancelada pelo candidato 

7 342 Marciani Do Nascimento 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 819 Michele Schwertz Cancelada pelo candidato 

9 263 Sabrina Pollo Cancelada pelo candidato 

10 878 Simone Gawski 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 1108 Sirlei Zangalli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 814 Vanessa Mueller 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 857 

Wyllyan Barp Barcellos Dos 

Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    AGENTE DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 251 Bruno Lengert 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1179 Edson Carlos Correa 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 869 Melania Rosin Parmeggiani 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    ATENDENTE DE FARMÁCIA 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 589 Laura Costa Curta 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 577 Patrícia Raquel Meotti Cancelada pelo candidato 

    AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 51 André Carlo Finger Toillier 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1105 Douglas Fogaca 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 813 Leandro Welchen Cancelada pelo candidato 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 502 Adriana Mônica Thomaz 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1044 Adriani Teresinha Do Nascimento 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 328 Aline Baumann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 89 Andreia Pazini Cancelada pelo candidato 

5 228 Cleiton Hanzen Cancelada pelo candidato 

6 1035 Cristiano Silveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 1032 Daiana De Azevedo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 865 Gabriele Santos Do Nascimento 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 481 Ivonei Alexandre Lazarotto Cancelada pelo candidato 

10 784 Jaquele Maria Ruhoff 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 337 Leonice Luza 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 681 Lúcia Ortiz Meotti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 908 Mayara Aline Stahler 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 226 Monalise Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 257 Oscar Valter Schmidt Cancelada pelo candidato 

16 641 Paula Fernanda Lopes De Oliveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 746 Raquel Luíza Schoeninger Kunst Cancelada pelo candidato 

18 492 Silvia Nazare Romera Soares 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

19 303 Vanessa Henrich 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    ENFERMEIRA 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 966 Adriane Cristina Kottwitz 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 471 Adriane Girelli Berwanger Cancelada pelo candidato 

3 467 Adriano Pereira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 414 Aline Masera De Souza 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 364 Andréia Luiza Finger 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 554 Bárbara Baroni Da Silva Rosso 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 540 Beatriz Campos Garcia 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 1092 Bruna Cristina Buffet 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 361 Bruna Pereira Dolberth Caramori 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 592 Bruna Theis 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 53 Carla Regina Basso 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 661 Carolyne Diehl Stuani 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 801 

Cirlandia Raquel Da Cruz 

Dalbosco 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 28 Cirlene Schein 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 499 Claci Chiele Baptistella 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 682 Danielly Ferrari Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 931 Dayane Battaglin Eidt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 1088 Deisi Giovana Pasqualon 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

19 1099 Diana Fatima De Brazil 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 852 Eduarda Helena Steinhorst 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 150 Elisandra Balbinot 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

22 286 Elisangela Schmitt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

23 822 Elizane Aparecida Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 1048 Elizete Completo Bieniek 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

25 422 Franciele Strieder Rodrigues 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

26 239 Gabriela Hahn 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

27 594 Geisiane Mesquita De Matos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

28 405 Jane Maira Joris 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

29 222 Jennyfer Andreia Bruxel 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

30 107 Jessika Roberta Molinet 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

31 340 Juliane Freitag Beling 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

32 617 Jussara Fatima Rech 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

33 267 Karine Viccari 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

34 400 Karinny Paula Tramontina 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

35 32 Kemoli Spinello 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

36 948 Lediane Nicloti Ludwig 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

37 707 Leilane Pavan Weis 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

38 1115 Lucineide De Souza Xavier 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

39 387 Marzeli Pauletti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

40 964 Mayara Regina Hann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

41 35 Micheli Cristina Schmitt Cancelada pelo candidato 

42 36 Micheli Cristina Schmitt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

43 31 Miriane Pereira Drews 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

44 374 Nelson Brandt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

45 737 Pamela Karin Lazzaroto 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

46 97 Pâmela Vitória Frantz 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

47 1069 Saionara Aparecida De Campos Indeferida - Não cumprimento do Item 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 
Kreiner 2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

48 375 Silvana Brandt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

49 833 Simone Prunsel 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

50 243 Tais Carbonara 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

51 154 Vanessa Mairi Pandolfo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

52 82 Vanessa Nicodem 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

53 1060 Vanessa Schorr 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

54 72 Vanilla Eloa Franceschi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    FISIOTERAPEUTA 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 288 Daniele Santos Oliveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 699 Paloma Christine Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 104 Rutiana S. Patias 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 329 Sinara Gabriel Cancelada pelo candidato 

    MECÂNICO GERAL  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 128 Douglas Ezequiel Brol 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 52 Jayr Antonio Massoni Filho 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 58 Juliano Nei Turatti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 606 Marcos Antonio Ribeiro 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MÉDICO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 695 

Bernardo Augusto Alves Da Motta 

Meneses 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 455 Evelyn Arla Sobrinho Favalessa 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 982 Fabiana Yukiko Tsuchiya 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 726 Fernando Carpentieri Ferrarezi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

5 220 Hugo Vladimir Noal Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 979 Ingrid Eidt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 702 Izabela Prado Fernandes 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 952 

Joao Luiz Salomao Da Cunha 

Peixoto 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 598 Lucas Dellazari 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 227 Sandra Cristina Haas 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 912 Saulo Camacho Rojas 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 30 Vitor Stoliar 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MESTRE EM EDIFICAÇÕES  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 470 

Danilo Augusto Dos Santos 

Martinez Garcia 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MOTORISTA DE VEÍCULO DE PASSAGEIRO (CNH CATEGORIA “D”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 610 Alessandro Rohden 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 509 Davi Ciconi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 312 Elionei Tiago Formagin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 1040 Everton Luiz Grapski Cancelada pelo candidato 

5 653 Ivanor Guerra 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 14 Leomir Thums Cancelada pelo candidato 

7 338 Marcio Buzatta 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 171 Sirio Gabriel Welter Moesch 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 56 Davi Ciconi Cancelada pelo candidato 

2 430 Gilvano Pazini 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 330 Ireno Sebastiao Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

4 339 Juliomar Zarpelon 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 547 Leonir Rohling Cancelada pelo candidato 

6 302 Luciano Bourscheidt 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 495 Márcio Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 130 Marino Kessler 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 285 Odair José Pauli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 379 Ricardo Buche Cancelada pelo candidato 

    ODONTÓLOGO 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 838 Adriana Naue Stuelp 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1121 

Alessandra Aparecida Da Silva 

Schiavo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 385 Aline Cappoani 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 86 Ana Paula Rodrigues Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 1025 Andra Eduarda Sassett Donati 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 846 Angélica Munzlinger 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 155 Antonio Cesar Wille 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 1157 Ayumi Batista Kodama 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 134 Bianca Monique Royer 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 855 Bruna De Lima Rigo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 1174 Bruna Kamila Rottini 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 335 Brunah De Oliveira Buche 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 205 Camila Daga 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 513 Caroline Brancher 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 469 Catiélys Níobe Mattiello 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 477 Cristiano Pessoa Borges 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

17 830 Fabio Rocha 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 712 Gabriel Fernandes Cancelada pelo candidato 

19 75 Glaziella Wisoski Dal Santo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 293 Ianca Melo De Oliveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 521 Igor Sandro Santos De Oliveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

22 409 Janicielli Prestes Da Silva Onuka 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

23 962 Laiane Carla Pawlak 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 483 Laura Kirsch 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

25 146 Letícia Canal 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

26 1162 Luan Carlos Henn 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

27 442 Luísa Lapenta Da Cunha 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

28 231 Mauricio Ranckel Junior 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

29 5 Natalia Bruna Zanellato 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

30 457 Pâmela Campagna 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

31 639 Paula Elandia Dos Santos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

32 401 Renata Hubner 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

33 343 Rodrigo Maia Rodrigues 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

34 741 Sabrina Fachin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

35 848 Sabrina Helen Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

36 1185 Tarlei Renk 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

37 571 Waldir Gualberto De Brito 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 623 Helio Bruno Wink 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1110 John Lenon Steffen Cancelada pelo candidato 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

3 473 Rafael Beckenkamp 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (CNH CATEGORIA “C”) 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 766 Ademir De Faveri 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 903 Nestor Rauber Cancelada pelo candidato 

3 54 Odair José Pauli Cancelada pelo candidato 

4 310 Tiago Rodrigues 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS 

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 684 Barbara Vitoria Dos Santos Mello 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1042 Carin Werhmann Watthier 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 269 Elaine Lucia Pereira Picollo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 929 Elizangela Melo Araujo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 711 Fabiane Carla Carboni 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 662 Fernando Diehl 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 253 Franciele Weizemann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 232 Francieli Bottega Schneider Cancelada pelo candidato 

9 60 Geovana Cristina Schafer 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 738 Grazieli Loff Piola 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 71 Janete Cavalheiro 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 440 Jaqueline Meier 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 272 Katiana Camargo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 386 Liane Schwengber Körbes 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 284 Mônica Tais Korbes Schneider 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 797 Simone Maria Bracht 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 782 Sirleni Dill Bazzo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

18 933 Solange Pauli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    PSICÓLOGO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 276 Aline Da Silva Cancelada pelo candidato 

2 331 Bruna Luiza Dalpasquale 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 798 Caroline Gomes Petry 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 349 Claudineia Weber 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 78 Daiana Denize Nicloti 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 259 Dânela Carla Schmitz 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 783 Edilâine Bertuzzi Bonamigo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 77 Eduarda Caroline Ceriolli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 950 Eduardo Ramiro Born De Moraes 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 384 Gisele Aparecida Colussi 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 755 Greici Zanella 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 101 Iara Zimmermann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 177 Jaqueline Lipreri 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 955 Jussara Consoladora Colle 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 660 Keli Cristina Barth 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 169 Lauren Mezzomo Alba 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 308 Leticia Lucia Morin Konzen 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 928 Lígia Macêdo Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

19 281 Lucieli Fatima Ramos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 1139 Maria Angelica Toledo Groth 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 42 Maria Aparecida Dávila Cancelada pelo candidato 

22 61 Maria Aparecida Dávila 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

23 769 Mariane Dallastra Godarth 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 591 

Mauricio Afonso Dorneles 

Gonçalves 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

25 580 

Pablo Francisco Nascimento 

Antunes 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

26 18 Pâmela Koch 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

27 159 

Rivânia Cássia Campos Lima 

Ribeiro 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

28 524 Thaiana Narrira Bertoncelo Broetto 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

29 534 Valéria Viera De Figueiredo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    TÉCNICO EM CONTABILIDADE  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 758 Beatriz Inê Wink Cancelada pelo candidato 

2 452 Bianca Stein 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 659 Daniela Regina Jantsch Cancelada pelo candidato 

4 99 Deisy De Godoy 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 119 Diego Rohr Cancelada pelo candidato 

6 640 Gustavo Henrique Spaniol 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 460 Silvane Hauschild Loebens 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 1067 Aline Cristiane Müller Moresco 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 73 Arilson Diego Da Rocha 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 131 Carlise Wagner 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 139 Cheila Buche Cancelada pelo candidato 

5 143 Cheila Buche 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 786 Cleiton Jendryczkowski 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 519 Fabiana Klaus 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 124 Fabiane Somera 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 1151 Giseli Hertes Indeferida - Não cumprimento do Item 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 180 Ivani Teresinha Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

11 76 Jackson De Souza 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 968 Joice Celina Ferreira De Matos 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 397 Lucia Gorete Hanauer 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 7 Maiara Turcato 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 480 Marina Luisa Tomazelli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 1107 Marisa Paulata 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 1147 Marlene Carteri 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 818 Michele Schwertz Cancelada pelo candidato 

19 1171 Salete Brunetto Kosmann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 636 Simone Hochscheidt Mallmann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 376 Veridiane Paula Schneider 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

    TÉCNICO TRIBUTÁRIO  

Nº Inscrição Candidato Situação Inscrição 

1 900 Adilson Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

2 1122 Adriano Karal 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

3 184 Alan Henrique Signor 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

4 136 Annelise Bussolotto 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

5 274 Antonio Paulo S. Padilha 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

6 710 Camila Niederauer 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

7 692 Carla Roberta Carnette 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

8 38 Carmen Maria Fiorini Goulart 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

9 103 Cristiane Frey 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

10 646 Dayana Beatriz Pauli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

11 546 Denise Angela Rigon 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

12 314 Denize Tareli 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

13 270 Edina Cristina Gasperin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

14 603 Fernanda Fath 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

15 43 Fernanda Paula Costa 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

16 1086 Franciele Prado Pereira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

17 189 Gabriela Dilkin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

18 359 Giane Sundermann 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

19 884 Glauber Luiz De Souza 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

20 317 Greisieli Wagner Zappani 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

21 1143 Jandir Groth 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

22 1119 Jaqueline Eidt Cancelada pelo candidato 

23 535 Jean Alex Petry 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

24 112 

Julia Gabriela Oestreich Maciel 

Garcia 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

25 698 

Laila Da Silva Prado Motta 

Meneses 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

26 764 Marcia Wickert Colling 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

27 759 Marciana Miotto 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

28 268 Márcio Picollo 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

29 556 Marco Antonio Garcia 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

30 250 Maria Eduarda Pedersetti Santin 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

31 478 Marina Luisa Tomazelli Cancelada pelo candidato 

32 245 Maristela Schein 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

33 427 Marizete Bonamigo Cancelada pelo candidato 

34 459 Neri Bogorni 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

35 1142 Patricia Da Silva 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

36 951 Paulo Roberto Bourscheid Indeferida - Não cumprimento do Item 



Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC  
Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 
2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

37 392 Raquel Klein Cancelada pelo candidato 

38 394 Raquel Klein 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

39 824 Scheila Schneiders Anschau 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

40 673 Sidmar Zanette 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

41 142 Tamara Silvestri 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

42 916 Thiago Terhorst Rauber 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

43 831 Vagner Padilha Silveira 

Indeferida - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea "d" do edital. 

 

 Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão do dia 22 ao dia 25 de 

junho de 2018 para interporem recurso, pela internet, no site: www.ameosc.org.br 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 21 de junho de 2018. 

 

 

 

 

RENATO PAULATA 

Prefeito Municipal 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

